

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Progetto di Ristrutturazione in Manutenzione Straordinaria di un locale a piano terra da adibire a nuovo Centro Prelievi

COMMITTENTE: ASSSV Vergiate

Data, 31/01/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 AP001	Parete Cartongesso da 150mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera d ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. E L E M E N T I: (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKBKauf o similare m2 (L) Montanti e Guide a C 100x50mm passo 60 e fissaggi m2 (L) Finiture Gesso con rete sui giunti e rasatura in 2 riprese con strucco specifico m2 (L) Polietilene adesivo per profili metallici sp6mm ml (L) Materassino isolante tipo SINTHERM-FR30.50 o similare sp100mm (50+50)mm m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	4,000 1,000 1,000 2,000 1,000 0,220 0,230	4,83 7,68 3,80 0,90 12,48 39,00 31,23	19,32 7,68 3,80 1,80 12,48 8,58 7,18	--- ---
	Sommano euro			60,84	
	Oneri Sicurezza 5% euro			3,04	
	Sommano euro			63,88	
	Spese Generali 14.00% * (63.88) euro			8,94	
	Sommano euro			72,82	
	Utili Impresa 10% * (69.78) euro			6,98	
	T O T A L E euro / m²			79,80	
Nr. 2 AP002	Parete Cartongesso da 125mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera d ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. E L E M E N T I: (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKBKauf o similare m2 (L) Montanti e Guide a C 75x50mm passo 60 e fissaggi m2 (L) Finiture Gesso con rete sui giunti e rasatura in 2 riprese con strucco specifico m2 (L) Polietilene adesivo per profili metallici sp6mm ml (L) Materassino isolante tipo SINTHERM-FR30.40 o similare sp80mm (40+40) m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	4,000 1,000 1,000 2,000 1,000 0,200 0,200	4,83 3,20 3,80 0,90 9,92 39,00 31,23	19,32 3,20 3,80 1,80 9,92 7,80 6,25	--- ---
	Sommano euro			52,09	
	Oneri Sicurezza 5% euro			2,60	
	Sommano euro			54,69	
	Spese Generali 14.00% * (54.69) euro			7,66	
	Sommano euro			62,35	
	Utili Impresa 10% * (59.75) euro			5,98	
	T O T A L E euro / m²			68,33	
Nr. 3 AP003	Parete Cartongesso da 100mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera d ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. E L E M E N T I: (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKBKauf o similare m2 (L) Montanti e Guide a C 50x50mm passo 60 e fissaggi m2 (L) Finiture Gesso con rete sui giunti e rasatura in 2 riprese con strucco specifico m2 (L) Polietilene adesivo per profili metallici sp6mm ml (L) Materassino isolante tipo SINTHERM-FR30.50 o similare sp50mm m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	4,000 1,000 1,000 2,000 1,000 0,200	4,83 2,85 3,80 0,90 6,24 39,00	19,32 2,85 3,80 1,80 6,24 7,80	---
	A R I P O R T A R E			41,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			41,81	
	(E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,200	31,23	6,25	---
	Sommano euro			48,06	
	Oneri Sicurezza 5% euro			2,40	
	Sommano euro			50,46	
	Spese Generali 14.00% * (50.46) euro			7,06	
	Sommano euro			57,52	
	Utili Impresa 10% * (55.12) euro			5,51	
	T O T A L E euro / m²			63,03	
Nr. 4 AP004	Parete Cartongesso da 125 1 lato IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 3 di tipo Knauf GKB o similare e 1 di tipo Knauf GKBI o similare pe ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. E L E M E N T I: (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKB Kanuf o similare m2 (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKBI Kanuf o similare m2 (L) Montanti e Guide a C 75x50mm passo 60 e fissaggi m2 (L) Finiture Gesso con rete sui giunti e rasatura in 2 riprese con strucco specifico m2 (L) Polietilene adesivo per profili metallici sp6mm ml (L) Materassino isolante tipo SINTHERM-FR30.40 o similare sp80mm (40+40) m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	3,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 0,200 0,200	4,83 6,62 3,20 3,80 0,90 9,92 39,00 31,23	14,49 6,62 3,20 3,80 1,80 9,92 7,80 6,25	---
	Sommano euro			53,88	
	Oneri Sicurezza 5% euro			2,69	
	Sommano euro			56,57	
	Spese Generali 14.00% * (56.57) euro			7,92	
	Sommano euro			64,49	
	Utili Impresa 10% * (61.80) euro			6,18	
	T O T A L E euro / m²			70,67	
Nr. 5 AP005	Parete Cartongesso da 125 2 lati IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 2 di tipo Knauf GKB o similare e 2 di tipo Knauf GKBI o similare pe ... izzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. E L E M E N T I: (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKB Kanuf o similare m2 (L) Lastra Cartongesso a bordo assotigliato tipo GKBI Kanuf o similare m2 (L) Montanti e Guide a C 75x50mm passo 60 e fissaggi m2 (L) Finiture Gesso con rete sui giunti e rasatura in 2 riprese con strucco specifico m2 (L) Polietilene adesivo per profili metallici sp6mm ml (L) Materassino isolante tipo SINTHERM-FR30.40 o similare sp80mm (40+40) m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	2,000 2,000 1,000 1,000 2,000 1,000 0,200 0,200	4,83 6,62 3,20 3,80 0,90 9,92 39,00 31,23	9,66 13,24 3,20 3,80 1,80 9,92 7,80 6,25	---
	Sommano euro			55,67	
	Oneri Sicurezza 5% euro			2,78	
	Sommano euro			58,45	
	Spese Generali 14.00% * (58.45) euro			8,18	
	Sommano euro			66,63	
	Utili Impresa 10% * (63.85) euro			6,39	
	T O T A L E euro / m²			73,02	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5'610,32	
	(L) SmartTouch - pannello di controllo cadauno	1,000	330,00	330,00	
	(L) Sensore AIR+ - Temperatura - Umidità - COV cadauno	1,000	250,00	250,00	
	(L) Programmazione e avvio macchina on-site da parte di personale autorizzato cadauno	1,000	585,00	585,00	
	(L) Programmazione e avvio macchina on-site da parte di personale autorizzato cadauno	1,000	585,00	585,00	
	(L) Realizzazione di linea di scarico condensa, sifonata, per impianti di condizionamento diam.22mm compreso il raccordo a tenuta alla linea di scarico del WC2 cadauno	1,000	50,00	50,00	
	Sommano euro			7'410,32	
	Oneri Sicurezza 5% euro			370,52	
	Sommano euro			7'780,84	
	Spese Generali 14.00% * (7 780.84) euro			1'089,32	
	Sommano euro			8'870,16	
	Utili Impresa 10% * (8 499.64) euro			849,96	
	T O T A L E euro / cadauno			9'720,12	
Nr. 9 AP009	F&P di rete di canali per la distribuzione dell'aria realizzata mediante l'utilizzo di sistema di tubazioni, raccordi, pezzi speciali tipo Spiro System di Tubosystem o similare. La ... olamento di tutta la rete con isolante elastomero a celle chiuse adeseivo con valore lambda minore o uguale a 0,036W/mK. E L E M E N T I: (L) Tubazione Spiro diam.200 - sp0,6mm m (L) Tubazione Spiro diam.150 - sp0,6mm m (L) Tubazione Spiro diam.125 - sp0,6mm m (L) Curve stampate 45° diam.200 cadauno (L) Curve stampate 45° diam.150 cadauno (L) Curve stampate 45° diam.125 cadauno (L) Curve stampate a 90° diam.150 cadauno (L) Curve stampate a 90° diam.125 cadauno (L) Braga a 45° 150-150 cadauno (L) Braga a 45° 200-125 cadauno (L) Braga a 3 vie 45° 200-125-125 cadauno (L) Braga a Y tipo YVL diam.200 cadauno (L) Riduzione Concentrica da 200 a 125 cadauno (L) Silenziatore tipo SLL isolamento 50mm Lung.60cm diam.150 cadauno (L) Silenziatore tipo SLL isolamnto 50mm Lung.30cm diam.200 cadauno (L) Aumento eccentrico tipo RLL da diam.200 a diam.250 cadauno (L) Griglia vernicata in tinta scura "testa di moro" con alette parapiglia e rete para insetti diam.250 cadauno (L) Valvola di immissione regolabile in lamiera zincata vernicata ral 9010 diam.125 cadauno (L) Valvola di estrazione regolabile in lamiera zincata vernicata ral 9010 diam.150 cadauno (L) Nastro adesivo in alluminio NH - H75 40micron 50ml a rotolo cadauno (L) Tubazione Flessibile in alluminio isolato tip AF103 diam.203mm cadauno (L) Collari di sostegno per staffaggio canali diam.125 cadauno (L) Collari di sostegno per staffaggio canali diam.150 cadauno (L) Collari di sostegno per staffaggio canali diam.200 cadauno (L) Isolante tipo K-flex ST DUCT o similare spessore 10mm valore lambda 0,033 W/mK a 0° rotoli h=150mm per 30mq a rotolo cadauno (L) Isolante tipo K-flex ST DUCT o similare in lastra adesivo spessore 10mm valore lambda 0,033 W/mK a 0° rotoli h=150mm m2 (L) Accessori per completare la posa e minuteria varia corpo (E) [MA.00.060.0000] Operaio impiantista 5° S livello di cui MDO= 80.097%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.060.0030] Operaio impiantista 1° livello di cui MDO= 80.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	21,000 6,000 18,000 13,000 7,000 9,000 2,000 9,000 1,000 2,000 2,000 2,000 3,000 2,000 2,000 1,000 1,000 9,000 2,000 3,000 1,000 20,000 10,000 30,000 3,000 90,000 1,000 40,000 40,000	12,00 9,00 7,20 9,50 6,52 5,49 9,74 6,52 55,80 60,00 114,00 46,20 16,80 57,00 54,00 23,76 34,00 4,03 6,35 15,30 55,20 1,26 1,40 1,85 32,85 32,85 500,00 31,05 21,48	252,00 54,00 129,60 123,50 45,64 49,41 19,48 58,68 55,80 120,00 228,00 92,40 50,40 114,00 108,00 23,76 34,00 36,27 12,70 45,90 55,20 25,20 14,00 55,50 98,55 2'956,50 500,00 1'242,00 859,20	---
	Sommano euro			7'459,69	
	Oneri Sicurezza 5% euro			372,98	
	Sommano euro			7'832,67	
	Spese Generali 14.00% * (7 832.67) euro			1'096,57	
	Sommano euro			8'929,24	
	Utili Impresa 10% * (8 556.26) euro			855,63	
	T O T A L E euro / a corpo			9'784,87	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 10 AP010	F&P di pavimentazione in gres fine porcellanato colorato in massa - tinta tenue a scelta tra tre campioni da presentazre alla D.L. Schema di Posa: A correre - Formato 60x60cm - ret ... lla tipo KERAKOLL H40 NO LIMITS o similare colore grigio - stuccatura delle fughe con KERAKOLL FUGABELLA 0-5 o similare. E L E M E N T I: (L) Piastrella in gres fine porcellanato 60x60 rettificato m2 (L) Collante m2 (L) Stucco per fuga m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (L) Materiali e attrezzi per la posa m2	1,000 1,000 1,000 0,150 0,150 1,000	26,00 1,07 0,32 39,00 31,23 0,15	26,00 1,07 0,32 5,85 4,68 0,15	--- --- ---
	Sommano euro			38,07	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,90	
	Sommano euro			39,97	
	Spese Generali 14.00% * (39.97) euro			5,60	
	Sommano euro			45,57	
	Utili Impresa 10% * (43.67) euro			4,37	
	T O T A L E euro / mq			49,94	
Nr. 11 AP011	Zoccolini in Gres fine porcellanato rettificato coordinato alla pavimentazione scelta h=6,5 L=60cm E L E M E N T I: (L) Zoccolino in Gres fine porcellanato, rettificato altezza 6,5cm lunghezza 60 ml (L) Collante KERAKOLL H40 No Limits o similare ml (L) Stucco per fuga KERAKOLL Fugabella ECO ml (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000 1,000 1,000 0,050	11,65 0,15 0,10 31,23	11,65 0,15 0,10 1,56	--- ---
	Sommano euro			13,46	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,67	
	Sommano euro			14,13	
	Spese Generali 14.00% * (14.13) euro			1,98	
	Sommano euro			16,11	
	Utili Impresa 10% * (15.44) euro			1,54	
	T O T A L E euro / ml			17,65	
Nr. 12 AP012	Massetto per posa posa pavimentazione in resina tipo TOPCEM PRONTO MAPEI o similare ad asciugamento rapido - lavorato con pendenza verso la piletta di scarico a pavimento (ove presente) spessore circa 6/7 cm E L E M E N T I: (L) TOPCEM PRONTO MAPEI m2/cm (L) Macchinari e attrezzi corpo (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000 1,000 0,080 0,080	3,25 0,20 39,00 31,23	3,25 0,20 3,12 2,50	--- ---
	Sommano euro			9,07	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,45	
	Sommano euro			9,52	
	Spese Generali 14.00% * (9.52) euro			1,33	
	Sommano euro			10,85	
	Utili Impresa 10% * (10.40) euro			1,04	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / m2/cm			11,89	
Nr. 13 AP013	Finitura in resina impermeabile con ciclo di lavorazione EUWORK CHARME o similare formato dall'applicazione successiva, sul massetto di posa e sulle pareti in cartongesso, di KEYPR ... KEYFINISH 2K - spessore finale circa 5mm - Resistenza allo scivolamento R12C - da eseguirsi sulle aree umide WC e antiWC E L E M E N T I: (L) Ciclo Charme Euwork m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000 0,100 0,100	32,00 39,00 31,23	32,00 3,90 3,12	--- ---
	Sommano euro			39,02	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,95	
	Sommano euro			40,97	
	Spese Generali 14.00% * (40.97) euro			5,74	
	Sommano euro			46,71	
	Utili Impresa 10% * (44.76) euro			4,48	
	T O T A L E euro / m2			51,19	
Nr. 14 AP014	F&P di canale in lamiera preverniciata testa di moro per espulsione aria impianto VMC e carena per linea di esalazione dall'impianto di sollevamento E L E M E N T I: (L) Scasso C.A. della gronda per passaggio tubazione da 150mm e tubo di sfiato 80mm cadauno (L) Taglio pietra ballatoio per permettere il passaggio del canale aria sezione 15x35cm cadauno (L) Faldale a raccordo della copertura cadauno (L) Terminale antivento in lamiera zincata preverniciata diametro 150 cadauno (L) Terminale di esalazione in lamiera zincata preverniciata diametro 80mm a cui collegare la canna di ventilazione dell'impianto di sollevamento acque nere cadauno (L) Fomrazione di barriera anticaduta temporanea fissata alle strutture dell'edificio esistente cadauno (L) Nolo piattaforma elevatrice che permette di arrivare ad una quota di circa 10m cadauno (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	2,000 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 16,000 16,000	45,00 30,00 80,00 150,00 100,00 50,00 250,00 39,00 31,23	90,00 60,00 160,00 150,00 100,00 50,00 250,00 624,00 499,68	--- ---
	Sommano euro			1'983,68	
	Oneri Sicurezza 5% euro			99,18	
	Sommano euro			2'082,86	
	Spese Generali 14.00% * (2'082.86) euro			291,60	
	Sommano euro			2'374,46	
	Utili Impresa 10% * (2'275.28) euro			227,53	
	T O T A L E euro / a corpo			2'601,99	
Nr. 15 AP015	Rivestimenti adesivi in tonalità di colore similare a quelli presenti sui serramenti della farmacia confinante - Tipo 3M DI-NOC Exterior o similare - Laminato adesivo per esterni flessibile resistente al calore e all'umidità con garanzia all'esterno 10anni e durabilità di 20 anni. E L E M E N T I: (L) Pellicola Adesiva tipo 3M DI-NOC Exterior o similare di pari prestazioni e garanzie m2 (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000 0,100	75,00 39,00	75,00 3,90	---
	Sommano euro			78,90	
	Oneri Sicurezza 5% euro			3,95	
	Sommano euro			82,85	
	A R I P O R T A R E			82,85	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			82,85	
	Spese Generali 14.00% * (82.85) euro			11,60	
	Sommano euro			94,45	
	Utili Impresa 10% * (90.50) euro			9,05	
	T O T A L E euro / m2			103,50	
Nr. 16 AP016	Gruppo di sollevamento acque nere E L E M E N T I: (L) Gruppo di sollevamento cadauno	1,000	3'800,00	3'800,00	
	Sommano euro			3'800,00	
	Oneri Sicurezza 5% euro			190,00	
	Sommano euro			3'990,00	
	Spese Generali 14.00% * (3'990.00) euro			558,60	
	Sommano euro			4'548,60	
	Utili Impresa 10% * (4'358.60) euro			435,86	
	T O T A L E euro / cadauno			4'984,46	
Nr. 17 AP017	Massetto per riempimento tracce tipo TOPCEM PRONTO MAPEI o similare ad asciugamento rapido - spessore circa 6/7 cm E L E M E N T I: (L) TOPCEM PRONTO MAPEI m2/cm (L) Macchinari e attrezzi corpo (E) [MA.00.005.0002] Operaio edile 4° livello di cui MDO= 80.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [MA.00.005.0015] Operaio comune edile 1° livello di cui MDO= 80.083%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000 1,000 0,080 0,080	3,25 0,20 39,00 31,23	3,25 0,20 3,12 2,50	--- ---
	Sommano euro			9,07	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,45	
	Sommano euro			9,52	
	Spese Generali 14.00% * (9.52) euro			1,33	
	Sommano euro			10,85	
	Utili Impresa 10% * (10.40) euro			1,04	
	T O T A L E euro / m2/cm			11,89	
Nr. 18 AP018	Integrazione con riscaldamento elettrico bagno WC2 e antibagno WC1 E L E M E N T I: (L) Scaldasalviette Irsap Ares 580x1462 binaco con termostato elettronico potenza 700W o similare a corpo (E) [MA.00.060.0015] Operaio impiantista 3° S livello di cui MDO= 80.106%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	2,000 2,000	250,00 26,49	500,00 52,98	---
	Sommano euro			552,98	
	Oneri Sicurezza 5% euro			27,65	
	Sommano euro			580,63	
	Spese Generali 14.00% * (580.63) euro			81,29	
	Sommano euro			661,92	
	Utili Impresa 10% * (634.27) euro			63,43	
	T O T A L E euro / a corpo			725,35	
Nr. 19	Rimozione e sgombero degli oggetti presenti nel locale oggetto di ristrutturazione compreso il carico e				
	A R I P O R T A R E				

